
 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

N. GENERALE: 348      -      N. SERVIZIO: 28 

 

DEL 25/05/2021 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DELL'INDENNITA ' DI 

RISULTATO PER L'ANNO 2020.           

 



IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 Premesso che sino all’anno 2017 si è proceduto alla valutazione del Segretario Comunale 

mediante la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 in data 3 luglio 2003 che stabiliva: 

 di approvare i criteri per la valutazione dei risultati del predetto Funzionario ai fini della 

retribuzione di risultato, ai sensi dell’art. 42 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

dei Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 1998/2001; 

 di stabilire che i criteri così approvati sarebbero stati utilizzati per la valutazione del 

Segretario Comunale a decorrere dal 17 maggio 2001, giorno successivo a quello della 

sottoscrizione definitiva del C.C.N.L. e fino a diversa determinazione; 

 di rinviare a determina del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per le implicazioni 

contabili. 

 

Che ora questa Amministrazione si è dotata di un nuovo e più funzionale sistema di valutazione 

di tutto il personale in forza che stabilisce nuove criteri di valutazione approvati con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 92 del 31/05/2018 ad oggetto “sistema di misurazione e valutazione della 

performance”;  

 

che i predetti criteri prevedono quale strumento di valutazione una “Scheda” che va compilata 

da parte del Sindaco e la determinazione di una percentuale di attribuzione della retribuzione di 

risultato massima del 10% del monte salari riferito al Segretario nell'anno di riferimento; 

 

che con Decreto del Sindaco n. 5 del 03/05/2016 ad oggetto “Determinazione trattamento 

economico Segretario comunale del Comune di Dronero (CN) in convenzione con il Comune di 

Roccabruna (CN)” si determinava il trattamento economico del segretario, riconoscendo altresì la 

misura della retribuzione di risultato massima nella percentuale del 10% del monte salari di cui 

all’art. 42 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

atteso che, ai sensi dell’art. 98, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 i Comuni possono 

stipulare Convenzioni per l’Ufficio di Segretario Comunale, e che è stata approvata tra questo 

Comune e quello di Roccabruna dai rispettivi Consigli Comunali una Convenzione per il Servizio 

in forma associata della Segreteria Comunale; 

 

che la predetta Convenzione, debitamente sottoscritta tra le parti, dispiega i propri effetti dal 1° 

maggio 2016; 

 

che quindi, relativamente all’esercizio 2020, deve essere quantificata e corrisposta la 

retribuzione di risultato al Segretario, prevista dall’art. 42 del Contratto collettivo di lavoro 

1998/2001 e s.m.i.; 

 

preso atto delle risultanze della “Scheda di Valutazione” per l’anno 2020 compilata e 

sottoscritta dal Sindaco del Comune di Dronero e dai componenti del Nucleo di Valutazione, 

acquisita agli atti d’ufficio; 

 



preso atto, altresì, delle risultanze della “Scheda di Valutazione” per l’anno 2020 compilata 

e sottoscritta dal Sindaco del Comune di Roccabruna e dal  Nucleo di Valutazione, acquisita agli 

atti d’ufficio 

 

visto il monte salari del predetto Funzionario per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 , 

comprensivo dell’importo spettante per i diritti di rogito, predisposto dal responsabile finanziario ed 

acquisito agli atti di ufficio; 

 

accertato che l’impegno di spesa da assumere risulta per l’anno 2020 pari a € 7.896,41 oltre 

gli oneri contributivi e fiscali dei quali € 2.439,83 (oltre oneri) a carico del Comune di Roccabruna, 

come da prospetto che si allega al solo documento originale sotto la lettera A); 

 

ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ed espresso, in proposito, 

apposito parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto 

dall'art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2032 n. 213; 

 

Attestata la regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 

introdotto dall'art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

 

  

richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di liquidare, per quanto esposto in narrativa, al Segretario Comunale pro-tempore la somma 

di € 7.896,41, quale retribuzione di risultato relativa all’anno 2020 scaturente dalla 

documentazione tecnico/contabile degli OIV, esistenti agli atti d’ufficio; 

 

 di imputare la spesa oltre agli oneri contributivi e fiscali a carico del Comune al codice 

0110101 (cap. 1494) del Bilancio di Previsione 2021 oltre gli oneri contributivi e fiscali a 

carico del Comune; 

 di riconoscere che verrà richiesta a rimborso la somma di € 2.439,83 (oltre oneri accessori) 

al Comune di Roccabruna per la quota di propria competeneza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

ARNAUDO Silvio 

 

 

 


